Psal. 145.

tor, custodit veritatem in seculum. An ve-  
rò ppetuā tu eius offensam esse putas? Hæc  
quidem aduersum te iusta est: sed æterna  
eius misericordia dedita est afflictis, ne  
extinguantur dolore, ac cum plena fidei,  
& constantiae eorum voluntas expolorata  
rebus aduersis est, vt ipsius potentiam &  
manum, benignitatemq; summā diuini-  
tūs cōseruati agnoscant. Ergo ego quāq; in  
angustijs ac metu arctatus sim, nō derelin-  
quar nec malis demergar: sed cōfirmatior  
tua Deus ope ero, vt nō mente tantum mea  
hilaritate perfusus, verūm alijs etiam dux  
futurus sim, ad tuam adeūdam domū tua

F 6 que

q<sup>3</sup> atria intranda. Mirus ordo vniuersitatis, ad cuius conspectum mortalium cogitationes defixa & hærent. Verum ego ad illud admirandum tabernaculum tuum me vertam, quod tūm præparasti, cū mundum condere, Ecclesiam in terram tuam, in qua verbum me tuum ne in peccatum ducet: & in hac diffīcili vita via ne deficiam confirmabit, donec ad illam veniam æternam domum, in qua solium gloriae tuae est. Transibo enim via vniuersitatis carnis, cum multitudine tuorum ex hac momentanea vita, ad cœlestem sedē, exultatione ac festiuitate perenni. Verum ut eō aditus mihi per gratiam tuam fiat, in mortali corpore hærens, tibi in terrestri illo Ecclesia tua tabernaculo inseruiam, & omni actione vita ad tuam laudem vivar, vt in te exultatio mea sit, cui perpetua est cura fidelium suorum. Hæc hæreditas felicitatis meæ, à morte corporis æterna futura est, vt beatitudinis meæ fructum nihil labefactare vñquam possit.

Sed

Sed in hac ærumnosa vita, ex acerbo sen-  
su dolorum, iterum incrudescens animi  
vulnus me retrò auertit, & ab fiducia va-  
cuum relinquit, mente hunc in modum  
fuscitante: Quid me in hac vita, quæ sem-  
per cum morte ac malis coniuncta est,  
prorsus securam esse iubes? Nondum de- D. August.  
siderium meum adepta, vigilante aduer-  
sum me hoste, ac me persequente, sum.  
Non vis ut te conturbem, posita in seculo,  
& peregrina adhuc à domo Dei mei? Gra-  
uiissimum hoc internum est bellum, certā-  
te cum diffidentia spe, verùm ego Deo fre-  
tus, sauire illud in me & in ueterascere nō  
sinam. Vincam enim cogitationum aspe-  
ravum dominatum, & altiore cogitatio-  
ne abrumpam.

Quàm de-  
iecta.

Quare tristis es anima mea? Quid te ab  
& quare conturbas me? ījcs anime  
Spera in Deum, quoniā ad- mi? & in-  
huc confitebor illi, salutare tra metu-  
vultus mei, & Deus meus. multuaris?

F 7 Nunquā

N  
Vnquam certè si illis te dolorum vin-  
culis astringes, liber ab summo inte-  
ritu eris, nec ullam obtinebis veræ tran-  
quillitatis partem. Sed patere illum mæ-  
rorem altè conceptum ex animo effluere,  
ut consolationi diuinæ in te locus esse pos-  
sit. Quid autem in illa perpetuò hæres-  
mentis agitatione, curaq; humana? qua-  
internè latentem fiduciam tuam contur-  
bat? Dei né clementia & benignitas vt sa-  
luti vñquam tuæ desit, times? Magna  
quidem coniuratio mundi & satana ac  
carnis, aduersum te est, quæ illaquearete,  
& euertere statum tuum possit, vt nec cer-  
ta securitas tua,, & à Dei domo exulanti  
non omnino nulla ratio sit timoris: Sed  
perseuerandum tibi est in spe filiorū Dei,  
vt eius promissum adsequare, per patien-  
tiam & fidem. An verò tu Deum imme-  
morem tui fore, teq; deserturum putas?  
cuius oculi aperti sunt super omnes vias fi-  
liorum Adam, cuius inuocatum est super  
te nomen? à quo aeterna hominum gene-

Terem. 32.

Iere. 14.

ripræstita est salus. Metuis né vt non vide  
at te qui omnia videt? Contemplare ordi-  
nem rerum, & signa ea, quæ ædita diui-  
nitùs sunt, vt attolli animus tuus ad Deū  
possit. Multa nequit humana vis, sed dei  
potentia æternum monumentum cœlo et  
terris est constitutum. Quod per nos mi-  
nus valemus, totum hoc ab eius magnitu-  
dine sperandum est. Ab nostra enim infir-  
mitate, eius gloria perficitur & illustrior <sup>2. Cor. 12.</sup>  
fit. Tu tantum confirmata mente ad eum  
te verte, & pietatis officia præsta. Inuoca <sup>Ierem. 29.</sup>  
Deum & viues, eumq[ue] adorabis, & cu-  
dis afflues bonis, quoniam tecum erit Do-  
minus, vt te saluet. Attrahet te miserans, <sup>Iere. 31.</sup>  
vt quiescat vox tua à ploratu, & oculi tui  
à lachrymis, nec vnquam frustreris. Ergo <sup>Psal. 71.</sup>  
ego aspiciam ad te Deum, expectabo te sal-  
uatorem meum: audies me Deus meus.  
Recordabor miserationum tuarum, quæ <sup>Mich. 7.</sup>  
ad me gloria & salute æterna affectū cer-  
tò peruenturæ sunt. Has ego & celebratu-  
rus sum, & yberrimum referam fructum  
patien-

patientia mea ac spei, quam in tuis pro-  
missis constitutam semper habui. Ut enim  
particeps aduersorum, sic etiam consolati-

2. Cor. 1.

onis ero, ut sempiternum abs te beneficium  
habeam. Itaque dum in terra sum, susci-  
nebo me, & ante te prostratus, querelam

Deijcit se a meam proferam.

anima mea

ntra me.

In me ani-

ma mea.

A monte

Mizaar.

2. Cor. 7.

Ad meipsum anima mea cōtur-  
bata est, propterea memor ero  
tui de terra Iordanis, & Her-  
monym et à monte medico

L Ex graui delicti constituta iudicio  
tuofuit, & quasi perpetuus in natu-  
ram mœror inductus, semper ingemiscēte  
ab imoterrarum ad malorum concursum  
mente. In hac tristi sorte, & graui exilio  
meæ vita, consideratione tui Deus solitu-  
dinem meam leniam, tuam visurus in me  
liberando clementiam. Mundi dolor mor-  
tem adfert, sed qui secundum te dolor est,  
vita correctionem ad nunquam pœnitentia-  
dam salutem efficiet. Hoc igitur contur-  
bata

pro-  
enim  
olati  
ficiū  
usti-  
elam  
tur  
ero  
Her.  
ico  
dicio  
atu-  
scēte  
sum  
xilio  
lita-  
me  
mor  
est,  
ten-  
tur-  
ata  
bat & anima meæ , tristitia in hac infima Iordanis in  
terra, locoq; doloris mihi præstabit, vt tui interpreta-  
recordatio semper in mente mea desixa tur terra  
sit. Nec vñquam mihi vlla perturbatio inferior.  
hoc consilium excutiet, vt non animum Hermo-  
meum tibi Deo meo obligem, & in tua ob- nym locus  
seruantia omnia ponam. Tu enim exili doloris. Hæc  
mei & ærumnarum misertus, sollicitudi - Euthy. in  
nem omnem meam leuabis, vt certa et fir psal. 41.  
ma expectatio mea sit. Ne ergo longius ac  
remotius meæ salutis sit tempus, propin-  
qua gratia tua sit, vt angustijs meis et de-  
bilitatæ spei occurras.